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Drzewa oliwne udomowiono siedem tysięcy
lat temu

Drzewa oliwne udomowiono po raz pierwszy około siedmiu tysięcy lat temu – informują
naukowcy na łamach pisma „Scientific Reports”.
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Najwcześniejsze świadectwo udomowienia drzewa oliwnego odnaleziono w Tel Zaf w dolinie rzeki
Jordan w Izraelu. Zdaniem naukowców ówcześni mieszkańcy około siedmiu tysięcy lat temu sadzili
i uprawiali drzewa oliwne.

Jest to zarazem najstarsze świadectwo udomowienia drzewa owocowego – podkreślają naukowcy
z uniwersytetów w Tel Awiwie i Jerozolimie.

Badania oparto na analizie zwęglonych szczątków drzewek. Jak wyjaśnia Dafna Langgut
z Uniwersytetu w Tel Awiwie, gatunek drzewa, nawet zwęglony, można rozpoznać po strukturze
anatomicznej.

Tel Zaf było dużą prehistoryczną wsią, zamieszkiwaną pomiędzy 7,2 tys. a 6,7 tys. lat temu.
Mieszkańcy budowali obszerne, wygodne domy, każdy zaopatrzony w pojemne spichlerze. Na
miejscu wytwarzano wyrafinowaną ceramikę, a także importowano surowce i ceramikę
z Mezopotamii, Anatolii i Kaukazu.

Źródło: pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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